

Forslag til folketingsbeslutning om tjenstlig undersøgelse af bevillingsoverskridelser ved Århus universitet.

Fremsat den 27. maj 1975 af *Jens Peter Jensen* (V), *Ninn-Hansen* (KF), *Jens Møller* (KrF) og *Erhard Jakobsen* (CD).

Folketinget anmoder undervisningsministeren om snarest at gennemføre en tjenstlig undersøgelse med henblik på at gøre ansvar gældende i forbindelse med den sted-

fundne bevillingsoverskridelse ved Århus universitet, der er beskrevet i de af folketinget valgte statsrevisorers betænkning over statsregnskabet for finansåret 1973-74.

Bemærkninger til forslaget.

Statsrevisorerne har i betænkning over statsregnskabet for finansåret 1973-74 tilsluttet sig undervisningsministeriets kritik og indskærpelser i anledning af budgetoverskridelser ved Århus universitet. Statsrevisorerne har samtidig henstillet til undervisningsministerens overvejelse, hvorvidt der er baggrund for en egentlig tjenstlig undersøgelse med henblik på at gøre ansvar gældende. Statsrevisorerne bemærker, at de vil følge den videre udvikling i sagen med særlig opmærksomhed.

Undervisningsministeren har i skrivelse af 2. maj 1975 til statsrevisoratet tilkendegivet, at hun ikke har fundet tilstrækkeligt grundlag for en egentlig tjenstlig undersøgelse. Ministeren har anmodet universitetet om en indberetning for finansåret 1974-75

med henblik på konstatering af, hvorvidt de iværksatte foranstaltninger til bevillingskontrol har været tilstrækkelige. Når den nævnte indberetning foreligger, vil ministeriet vende tilbage til sagen.

I folketingets spørgetid den 14. maj har ministeren i et svar udtalt sig i overensstemmelse med det foran anførte.

Tilkendegivelsen fra statsrevisorerne angår finansåret 1973-74 og kan ikke tilfredsstillende besvares gennem indberetning om det følgende finansår. Forslagsstillerne finder det fornødent, at henstillingen fra statsrevisorerne modtages positivt af undervisningsministeren, hvorfor folketinget anmoder ministeren om snarest at gennemføre en tjenstlig undersøgelse af de omtalte forhold.

